Trata-se do Auto de Infração por Descumprimento de Obrigação Acessória, DEBCAD nº 37.310.492-8, e DEBCAD nº 37.310.493-6, referente aos respectivos deveres instrumentais, consolidados em 05/07/2011, em face da ASSOCIAÇÃO DOS APOSENTADOS DA CRT - AACRT, no valor total de R$3.835.346,61 (três milhões, oitocentos e trinta e cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais esessenta e um centavos)referente às contribuições previdenciárias sobre remunerações pagas a cooperados da Unimed Porto Alegre, que prestaram serviços à entidade,no período de 01/2007 a 12/2008.

Segundo relatório fiscal, a entidade ora

[...]

Trata­se  do  Auto  de  Infração  por  Descumprimento  de  Obrigação  Acessória, 
DEBCAD nº  37.310.492­8,  e DEBCAD nº  37.310.493­6,  referente  aos  respectivos  deveres 
instrumentais,  consolidados  em  05/07/2011,  em  face  da  ASSOCIAÇÃO  DOS 
APOSENTADOS  DA  CRT  ­  AACRT,  no  valor  total  de  R$3.835.346,61  (três  milhões, 
oitocentos  e  trinta  e  cinco  mil,  trezentos  e  quarenta  e  seis  reais  esessenta  e  um 
centavos)referente às contribuições previdenciárias sobre remunerações pagas a cooperados da 
Unimed Porto Alegre, que prestaram serviços à entidade,no período de 01/2007 a 12/2008. 
 
    Segundo  relatório  fiscal, a entidade ora Recorrente quedou­se  inerte quanto ao